
旅行日程と留意事項 

初日 平成 19 年 6 月 19 日(火) 

活動・場所 時間 留意事項 

学 校 集 合 

高架下バス発  
 
淡路 S.A.着 
    発 

 
関西空港着 

8:30 

9:20 

 

11:10

12:10

 

13:40

第一体育館 

バス乗車 点呼(級長→担任) 
 
昼食・トイレ休憩 
  
 

全体注意（ナイフ類・ペットボトル等は持込禁止） 

Ａ班（２･４･６･１組） Ｂ班（３･５･７･１組） 

搭 乗 開 始 
 
釧路空港着 
ホ テ ル 着 
 
級長・旅行委員会 

(2･4･6 組) 

 
 
夕   食 
入   浴 

14:40

 

17:10

18:40

 

到着後すぐ

 

 

 

19:00

20:00

JAL2527 
搭乗口集合 
バスでホテルへ 
貴重品は部屋の

金庫へ預ける 
会場：１F網走 
しおり･筆記具 
他の生徒は部屋

で待機しておく 
会場：おだまき 
１F大浴場 
21時まで 

搭 乗 開 始

 
女満別空港着

ホ テ ル 着

 
級長・旅行委員会

(1･3･5･7 組)

 
 
夕   食

入   浴

15:25

 

18:00

19:30

 

到着後すぐ

 

 

 

20:00

21:00

JAL2619 
搭乗口集合

バスでホテルへ

貴重品は部屋の

金庫へ預ける 
会場：１F網走
しおり･筆記具 
他の生徒は部屋

で待機しておく

会場：ひまわり

１F大浴場
22時まで

点   呼 

 

 

消   灯 

22:30

 

 

23:00

鍵・健康確認カード（事前に書いておく）の回収

明日の起床確認〔6:00〕 明日の準備 
しおりの記入 
就寝 

※緊急連絡先 

  担任（    ）  ―     

  学校（０８７７）４６―５１２５  当日 7:30～8:00 

備 忘 録 

Ａ班 ・ Ｂ班    時   分 搭乗口集合 

ホテル部屋
阿寒ビューホテル 

号室 
同室メンバー

 

保 健 室 ４０２ 号室 担 任 号室 

フロア担当 号室 先生 

連絡事項 

★夕食の最初と最後の号令 Ａ班→２組級長，Ｂ班→１組級長 

 

Diary 
 

 

 

 

 

 

 



第 2日目 平成 19 年 6 月 20 日(水) 

活動・場所 時間 留意事項 

起   床 

 

 

6:00 

6:10 

 

準備 部屋の整理整頓 健康状態確認 

フロア担当の先生から健康確認カードと部

屋の鍵を受け取る。 

Ａ班（３･４･６･７組） Ｂ班（１･２･５組） 

朝   食 
 

6:30 

 

会場:ライラック 
健康確認カードを

担任に提出する 

一般の人と同席 

朝   食

 
7:00 

 

会場:ライラック 
健康確認カードを

担任に提出する 

一般の人と同席

ホ テ ル 発 

Ａ 班 

Ｂ 班 

 

 

 

 

 

ホ テ ル 着 

級長・旅行委員会 

 

夕   食 
入   浴 

点   呼 

 

 

消   灯 

 

8:00 

8:20 

 

 

 

 

 

18:30

到着後すぐ

 

19:00

20:00

22:00

 

 

22:30

貴重品を金庫から出す。 

鍵はフロントに返却する。 

バス乗車 点呼(級長→担任) 
 
 
 
 
 
貴重品は部屋の金庫へ預ける 
会場：ロビー しおり･筆記具持参 
他の生徒は部屋で待機する 
会場：1F紅葉（７組）2号館２F（それ以外のクラス）
１F大浴場 21:30 まで 
鍵・健康確認カード（事前に書いておく）の回収

明日の起床確認〔6:30〕 明日の準備 
しおりの記入 
就寝 

クラス別オリジナルコース 

※緊急連絡先 

尾形教頭先生      ―     － 

大 平 先 生        ―     － 

JTB 谷村さん      ―     － 

備 忘 録 

Ａ班 ・ Ｂ班    時   分 出発 

ホテル部屋

ホテル知床 

館   

号室 

同室メンバー

 

保 健 室 1号館318号室 担 任 号室 

フロア担当 号室 先生 

連絡事項 

★ホテル出発時あいさつ Ａ班→３組級長，Ｂ班→5組級長 

★夕食の最初と最後の号令 １Ｆ→７組級長，２F→４組級長 

 

Diary 
 

 

 

 

 

 

 



第 3日目 平成 19 年 6 月 21 日(木) 

活動・場所 時間 留意事項 

起   床 

 

 

朝   食 

 
ホ テ ル 発 

 

6:30 

6:40 

 

7:00 

 

8:00 

 

準備 部屋の整理整頓 健康状態確認 

フロア担当の先生から健康確認カードと部

屋の鍵を受け取る。 

会場：1F紅葉（７組）2号館２F（それ以外のクラス）
健康確認カードを担任に提出する。 
貴重品を金庫から出す。 

鍵はフロントに返却する。 

バス乗車 点呼(級長→担任) 

Ａ班（１･２･３･４組） Ｂ班（５･６･７組） 

知床自然センター着 
        発 

知床五湖着 
    発 

8:20 

9:50 

10:10

11:40

フレペの滝散策 
点呼（級長→担任） 
一湖･二湖散策 
点呼（級長→担任） 

知床五湖着

    発

知床自然センター着

        発

8:30 

10:00

10:20

11:50

一湖･二湖散策 
点呼（級長→担任）

フレペの滝散策

点呼（級長→担任）

知床観光センター着 
        発 

オシンコシンの滝着 
        発 

網走海鮮市場着 
       発 
ホ テ ル 着 

級長・旅行委員会 

 

夕   食 
入   浴 

点   呼 

消   灯 

12:00

12:40

13:00

13:30

14:10

14:40

18:30

到着後すぐ

 

19:00

20:00

22:00

22:30

昼食・トイレ休憩 
バス乗車 点呼(級長→担任) 
自由散策 
バス乗車 点呼(級長→担任) 
自由散策 
バス乗車 点呼(級長→担任) 
貴重品は部屋の金庫へ預ける 
会場：ロビー しおり･筆記具持参 
他の生徒は部屋で待機する 
会場：１F（牡丹・山吹・桔梗）  
７F大浴場 21:30 まで 
鍵・健康確認カードの回収・明日の起床確認〔6:30〕 
就寝 

※緊急連絡先 

尾形教頭先生      ―     － 

大 平 先 生        ―     － 

JTB 谷村さん      ―     － 

備 忘 録 

Ａ班 ・ Ｂ班  

ホテル部屋
朝陽亭 

号室
同室メンバー

 

保 健 室 349 号室 担 任 号室 

フロア担当 号室 先生 

連絡事項 

★朝食の最初と最後の号令 １Ｆ→７組級長，２Ｆ→6組級長 

★ホテル出発時あいさつ 7 組級長 

★夕食の最初と最後の号令 １組級長 

 

Diary 
 

 

 

 

 

 

 



第 4日目 平成 19 年 6 月 22 日(金) 

活動・場所 時間 留意事項 

起   床 

 

 

 

朝   食 
 

 

ホ テ ル 発 

 

6:30 

6:40 

 

 

7:00 

 

 

8:00 

 

準備 部屋の整理整頓 健康状態確認 

フロア担当の先生から健康確認カードと部

屋の鍵を受け取る。 

飛行機に預ける荷物をまとめておく。 

会場：１F（牡丹・山吹・桔梗）  
健康確認カードを担任に提出する。 
 

貴重品を金庫から出す。 

鍵はフロントに返却する。 

バス乗車 点呼(級長→担任) 

Ａ班（２･４･５･６組） Ｂ班（１･３･７･６組） 

旭山動物園着 
 
     発 

 
旭川空港着 
    発 

 
関西空港着 
    発 

 
 

淡路 S.A.着 
    発 

 
高 架 下 着 

9:20 

 

10:25

 

10:55

12:05

 

14:25

15:00

 

 

16:30

16:50

 

18:50

チケット配布 
自由散策 
点呼（級長→担任） 
 
JAL2610 
到着後すぐ搭乗 
 
バス乗車 
点呼（級長→担任） 
 
 
バス乗車 
点呼（級長→担任） 
 
解散 

旭山動物園着

 
     発

 
旭川空港着

搭 乗 開 始

 
羽田空港着

搭 乗 開 始

    発

 
高松空港着

    発

 
高 架 下 着

9:20 

 

11:30

 

12:00

12:40

 

14:50

15:30

16:15

 

17:30

18:00

 

18:40

チケット配布

自由散策

点呼（級長→担任）

 
JAL1104 
搭乗口集合

 
乗り継ぎ 
搭乗口集合

JAL1409 
 
バス乗車

点呼（級長→担任）

 
解散 

※緊急連絡先 

尾形教頭先生      ―     － 

大 平 先 生        ―     － 

JTB 谷村さん      ―     － 

備 忘 録 

Ａ班 ・ Ｂ班 JAL    便  時  分発 

連絡事項 

★朝食の最初と最後の号令 ３組級長 

★ホテル出発時あいさつ ２組級長 

○迎えに来てもらう場合は、混雑を避けるため少し距離を置いて

待ち合わせをするようにしましょう。 

 

Diary 
 

 

 

 

 

 

 

 


